

**NOTA DE EMPENHO 06120006**

Maranhão  
 Governo Municipal de Carolina  
 Fundo Municipal de Saúde de Carolina  
 Exercício de 2017

Data: 06/12/2017

Modalidade: ordinário

**I N T E R E S S A D O**

Credor.... I.R.P DOS SANTOS EIRELE-ME  
 Endereço.. Imperatriz-MA  
 C.N.P.J... 19.121.471/0001-86

**C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A**

Unidade orçamentária... 08 15. Fundo Municipal de Saúde de Carolina Fms  
 Func.programática 10 301 1501 2.032 Manutenção do Atendimento Basico de Saud  
 e  
 Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de Consumo  
 Fonte de recurso..... 010000 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Crédito suplementar

Processo de compra..... licitação Modalidade. pregão  
 Número do processo..... Exercício..

**D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$**

Saldo anterior	valor empenhado	saldo disponível
82.531,04	17.287,92	65.243,12

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com Aquisição de materias de limpeza destinados a manutenção do atendimento basico de saúde, conforme PP n° 007/2017 e ordem de fornecimento n° 629/2017.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	valor unitário	Valor total (R\$)
001	20,0000	EMBALA	aparelho para depilar prestobarba	66,95	1.339,00
002	6,0000	UNIDAD	avental impermeável amarra na cintura	1,95	11,70
003	10,0000	PACOTE	absorvente higienico	1,45	14,50
004	21,0000	CAIXA	agua sanitária cx c/12	6,95	145,95
005	5,0000	UNIDAD	alcool 96 500ml	2,97	14,85
006	4,0000	UNIDAD	balde de plastico 10lt	3,90	15,60
007	5,0000	UNIDAD	bacia plastica redonda de 16 lt	7,95	39,75
008	5,0000	UNIDAD	condicionador embalagem de 480 ml	9,97	49,85
009	10,0000	UNIDAD	cesto p/ lixo c/ tampa basculante 15 LT c/pedal	17,90	179,00
010	5,0000	UNIDAD	cesto comum vazado p/lixo 10 LT	4,90	24,50
011	5,0000	UNIDAD	creme de cabelo p/ pentear 300ml	7,90	39,50
012	2,0000	UNIDAD	haste flexivel ( contonetes ) cx 75 un	5,90	11,80
013	25,0000	FRASCO	desinfetante liquido, lavanda 1000 ml	1,57	39,25
014	20,0000	CAIXA	desinfetante 2l cx c/06 und	19,90	398,00

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA  
 Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA  
 Secretário de Saúde

**NOTA DE EMPENHO 06120006**

Maranhão  
 Governo Municipal de Carolina  
 Fundo Municipal de Saúde de Carolina  
 Exercício de 2017

Folha: 2  
 Data: 06/12/2017

Modalidade: ordinário

015	6,0000	CAIXA	desodorizador ambiental aerosol	62,00	372,00
016	2,0000	CAIXA	desodorizador de vaso	59,00	118,00
017	10,0000	CAIXA	detergente para louças	22,50	225,00
018	12,0000	CAIXA	detergente limpa alumínio 500 ml	21,50	258,00
019	10,0000	UNIDAD	dispensador de papel higienico rodado co branco	22,20	222,00
020	4,0000	CAIXA	esponja dupla face cx 60 und	16,60	66,40
021	20,0000	FARDO	esponja de aço	11,00	220,00
022	5,0000	CAIXA	escova p/ lavar roupa formato oval cx 12x1	16,50	82,50
023	8,0000	UNIDAD	escova p vaso sanitario	13,00	104,00
024	20,0000	UNIDAD	escova dental	2,45	49,00
025	60,0000	UNIDAD	flanela para limpeza 100% algodao algodao	1,65	99,00
026	57,0000	UNIDAD	flanela p/ limpeza algodao branca	1,65	94,05
027	10,0000	PACOTE	fralda descartavel tamanho g 80 fraldas	96,50	965,00
028	10,0000	PACOTE	fralda descartavel tamanho m 72 fraldas	96,50	965,00
029	20,0000	PACOTE	fralda descartavel xg pct 50 fraldas	96,50	1.930,00
030	10,0000	PACOTE	Fralda descartavel tamanho P 80 fraldas	96,50	965,00
031	2,0000	CAIXA	Inseticida Aerosol	71,00	142,00
032	2,0000	CAIXA	Limpador p/ Vidro 500ml	34,30	68,60
033	5,0000	CAIXA	Limpador Multiuso	139,90	699,50
034	10,0000	UNIDAD	Limpeza Pesada Cloro Ativo	6,20	62,00
035	120,0000	FARDO	Papel Higienico	3,96	475,20
036	120,0000	FARDO	Papel toalha	4,55	546,00
037	15,0000	UNIDAD	Pano de Chão	2,97	44,55
038	15,0000	UNIDAD	Pano de Prato	9,95	149,25
039	6,0000	UNIDAD	Rodo 80 cm	9,95	59,70
040	6,0000	UNIDAD	Rodo de 35 a 45 cm	4,15	24,90
041	5,0000	CAIXA	Sabão em barra 200g c/ 5unid.	38,90	194,50
042	6,0000	CAIXA	Sabão em pó Cx24	82,50	495,00
043	21,0000	PACOTE	Sabonete pct c/12 un 90gr	0,82	17,22
044	10,0000	UNIDAD	Shampoo 480ml	14,90	149,00
045	53,0000	FARDO	Saco p/ lixo 100Lt PC c/05 unid FD c/25 pct	35,10	1.860,30
046	2,0000	UNIDAD	Tambor plastico com tampa e rodinha 100 l	43,00	86,00
047	5,0000	UNIDAD	Toalha de rosto pequena	12,00	60,00
048	5,0000	UNIDAD	TOALHA DE BANHO	10,60	53,00
049	30,0000	UNIDAD	Touca p/ cozinheira em TNT	8,85	265,50
050	5,0000	UNIDAD	Vassoura com cerda de piaçava 1,50 cm	10,45	52,25
051	5,0000	UNIDAD	vassoura de cerdas tipo pêlo 5 cm	13,15	65,75
052	58,0000	ALQUEI	Saco p/lixo 30Lt Pc c/ 05unid c/25 PC	38,95	2.259,10
053	52,0000	FARDO	Saco p/lixo 50Lt PC c/5 und FD c/25 PC	7,70	400,40

Carolina, 06 de Dezembro de 2017.

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA  
 Contador Geral

CLEBER ANTONIOLLI RODRIGUES DE SOUZA  
 Secretário de Saúde